令和 4年 5月 13日

各 位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

大 森  正 昭
専務執行役員

TEL 0134－24－1111

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)である中央バス総業株式会社の令和 4 年 3 月期の

決算内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等(その他の関係会社)の概要

(1)親会社等の名称 中央バス総業株式会社

(2)所在地  北海道札幌市中央区北 2条東 2丁目 1-16キョウエイ札幌ビル

 (3)代表者の役職･氏名  代表取締役社長 平尾 一彌

(4)事業内容      物品販売業(石油製品販売)

 (5)資本金       40,000千円

－1－

2. 令和４年３月期
 (1) 当該親会社等の財務諸表
 　　①貸借対照表

円 円

254,604,966 133,713,222

120,002,436 129,607,752

131,068,109 2,970

3,534,421 591,900

3,415,100

95,500

2,567,334,246 △ 6,811,826

68,787 △ 6,811,826

68,787

126,901,396

164,267 2,708,085,542

ソ フ ト ウ ェ ア 164,267 40,000,000

2,668,085,542

17,250,000

2,650,835,542

2,567,101,192 40,000,000

875,430,769 2,210,000,000

関係会社株式 1,691,670,423 400,835,542

△ 13,047,726

△ 13,047,726

2,695,037,816

流 動 資 産

有 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

投 資 そ の 他 の 資 産

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

工 具 器 具 及 び 備 品

純　　資　　産　　の　　部

配 当 準 備 積 立 金

固 定 資 産

貸　　　借　　　対　　　照　　　表
（令和４年（２０２２年）３月３１日現在）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

中央バス総業株式会社

固 定 負 債

売 掛 金

負 債 合 計

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

評 価 ・ 換 算差 額等

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 負 債

純 資 産 合 計

流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

未 収 金

預 り 金

未 払 消 費 税 等

未 払 法 人 税 等

未 払 金

2,821,939,212資 産 合 計 2,821,939,212 負 債 及 び 純 資 産 合 計

－2－

②損益計算書

科　　　　　　　　　目
円 円

1,205,258,239

1,191,354,825

13,903,414

12,558,776

1,344,638

55,619,623

5,200 55,624,823

56,969,461

56,969,461

8,956,284

48,013,177

売 上 総 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

当 期 純 利 益

損　　　益　　　計　　　算　　　書
（令和３年（２０２１年）４月１日から令和４年（２０２２年）３月３１日まで）

石 油 製 品 売 上 高

石 油 製 品 売 上 原 価

金　　　　　　　　　　　　額

中央バス総業株式会社

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

一 般 管 理 費

経 常 利 益

営 業 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

－3－

(2)当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

①株式の所有者別状況

令和４年３月 31 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

(人)
 ―  ―  ― 11  ―  ― 24 35  ―

所有株式数

(株)
― ― ― 53,000 ― ― 27,000 80,000 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 66.25 ― ― 33.75 100.00 ―

②大株主の状況

令和４年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式

総数に対する

所有株式数

の割合(％)

北海道中央バス株式会社 北海道小樽市色内１丁目８番６号 19,500 24.37

平尾 一彌 北海道札幌市西区 4,500 5.62

二階堂 恭仁 北海道札幌市豊平区 3,600 4.50

イコマ北海道株式会社 北海道札幌市東区北二十六条東 21 丁目３番１号 3,500 4.37

大阪自工部品株式会社 北海道小樽市色内１丁目 15 番２号 3,500 4.37

株式会社菱友 北海道滝川市明神町２丁目１番 15 号 3,500 4.37

協立産業株式会社 北海道札幌市北区北二十条西４丁目２番 22 号 3,500 4.37

札樽ヨコハマタイヤ株式会社 北海道小樽市塩谷１丁目３番１号 3,500 4.37

北海道いすゞ自動車株式会社 北海道札幌市白石区本通 20丁目北１番 68号 3,500 4.37

北海道日野自動車株式会社 北海道札幌市東区東苗穂二条３丁目２番 15 号 3,500 4.37

ＵＤトラックス北海道株式会社  北海道札幌市厚別区厚別中央二条２丁目１番１号 3,500 4.37

計 ― 55,600 69.50

③役員の状況

令和４年３月 31 日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

取締役社長
(代表取締役)

平 尾 一 彌 昭和 17年９月 18 日生

平成５年５月 当社監査役

4,500

平成９年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

平成 10 年 6 月 当社取締役

平成 12 年 6 月 北海道中央バス㈱専務取締役

平成 14 年 6 月 北海道中央バス㈱

代表取締役専務

平成 17 年 6 月 当社代表取締役社長(現任)

平成 17 年 6 月 北海道中央バス㈱
代表取締役社長

平成 24 年 6 月

平成 30 年 1 月

平成 30 年 6 月

北海道中央バス㈱
代表取締役会長

北海道中央バス㈱
代表取締役会長兼社長

北海道中央バス㈱
代表取締役会長（現任）

－4－

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8E%9A%E5%88%A5%E5%8C%BA

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

常務取締役 古 賀 宣 敏 昭和 25 年２月 10 日生 平成 23 年６月 当社常務取締役(現任) 500

取締役 二 階 堂 恭 仁 昭和 35 年 11 月９日生

平成 27 年６月

平成 29 年６月

平成 30 年６月

北海道中央バス㈱

取締役常務執行役員

当社取締役（現任）

北海道中央バス㈱
代表取締役社長(現任)

3,600

取締役 加 藤 幸 嗣 昭和 23 年 10 月 13 日生

平成 17 年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

2,300

平成 19 年６月 当社取締役(現任)

平成 26 年６月 北海道中央バス㈱専務取締役

平成 27 年６月 北海道中央バス㈱

取締役専務執行役員(現任)

取締役 大 森 正 昭 昭和 26 年９月５日生

平成 23年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

1,900

平成 25年６月 当社取締役(現任)

平成 27年６月

平成 30年 6月

北海道中央バス㈱

取締役常務執行役員

北海道中央バス㈱

取締役専務執行役員(現任)

取締役 泉 山 利 彦 昭和 27 年 5 月 4 日生

平成 28年６月 北海道中央バス㈱

1,900

取締役常務執行役員

平成 29年６月

平成 30年６月

当社取締役（現任）

北海道中央バス㈱

取締役専務執行役員(現任)

監査役 平 間 俊 一 昭和 23 年８月 26 日生

平成 19年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

1,000

平成 21年６月 当社取締役

平成 24年６月 当社監査役(現任)

平成 24年６月 北海道中央バス㈱

監査役(現任)

監査役 児 玉 成 治 昭和 40 年 12 月 28 日生 令和 2 年 ６ 月 当社監査役(現任) －

以 上

－5－

	R4分かがみ（和暦）
	編集後【20220424（修正後）中央バス総業】令和3年度（2021年度）貸借・損益（会社法）
	★中央バス総業開示資料(株式、大株主、役員)（和暦）